VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 2353/VPCP-QHQT
V/v giúp Lào dự án Đầu tư xây dựng Trung tâm huấn luyện thể thao quốc gia tại Viêng-chăn
	Hà Nội, ngày 04 tháng 5 năm 2007

	Kính gửi:
	- Ủy ban Thể dục Thể thao;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của Ủy ban Thể dục Thể thao tại văn bản số 595/UBTDTT-KHTC ngày 19 tháng 4 năm 2007 và các ý kiến của Bộ Tài chính tại văn bản 5249/BTC-TCĐN ngày 18 tháng 4 năm 2007, Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 2562/BKH-KTĐN ngày 16 tháng 4 năm 2007 về việc triển khai Dự án đầu tư xây dựng Trung tâm huấn luyện thể thao quốc gia Lào tại Viêng-chăn, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
Đồng ý về nguyên tắc với đề xuất của Ủy ban Thể dục Thể thao về việc giúp Lào triển khai thực hiện Dự án Đầu tư xây dựng Trung tâm huấn luyện thể thao quốc gia tại Viêng-chăn. Trong đó, các hạng mục nhà làm việc và hồ điều hòa của Trung tâm vẫn sử dụng vốn viện trợ Việt Nam giúp bạn, không sử dụng vốn đối ứng của Lào và phải thực hiện đúng các thỏa thuận giữa hai Chính phủ đã ký kết. Việc bổ sung hạng mục bể bơi cho Trung tâm Huấn luyện chưa nên đề cập trong giai đoạn này.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng và các PTTg Chính phủ;
- VPCP: BTCN, các PCN: Nguyễn Xuân Phúc, Trần Quốc Toản, các Vụ: VX, TH, Website CP;
- Lưu: VT, QHQT (3).18
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc